d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
un millón cuatrocientos noventa y seis mil euros
(1.496.000,00 euros) (374,00 euros por expediente,
por un total de 4.000 expedientes).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, es decir 29.920,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.